

Referat Generalforsamling Haderslev Kunstscole d. 29.03.2023

Dagsorden: Mødt ca. 16 pers. incl. bestyrelsen	
1. Valg af dirigent og referent	Kjeld Hansen valgt til dirigent. Margit Christoffersen valgt til referent. Dirigenten konstaterede, at indkaldelsen er rettidig iht. Vedtægterne.
2. Velkomst ved formanden	Formanden bød velkommen – rigtig glad for det fine fremmøde.
3. formandens beretning	Beretningen godkendt.

Formandens beretning Haderslev Kunstscole

Generalforsamling den 29.marts. 2023

Efter en lidt mat opstart, blev 2022 et spændende år på Kunstscolen, med nye aktiviteter, nyt design på hjemmesiden og et øget samarbejde med vores naboer på havnefronten, ligesom kommunikationen med kommunen er blevet uddybet.

Skolens nye bestyrelse der konstituerede sig i marts måned, havde målsætningen at spille en større rolle i lokalsamfundet og det må konstateres, at det er vi lykkedes med.

I maj måned valgte Tove Jensen, af private årsager, at træde tilbage som næstformand i bestyrelsen og i juni måned trådte Cathrine Tygesen ind som konstitueret næstformand.

Status på kurser:

De 2 dags-hold onsdag og torsdag er der rift om, de kører med fuld belægning, Linda Baum har overtaget torsdagsholdet efter Jørgen Rosengaard og det går forrygende. Børneholdet med John Fitzpatrick kører også med alle pladser besat.

Vores aften- og weekendkurser har til gengæld ikke haft den helt store opbakning, F.eks. har Rene Monrath gennemført 2 af 4 kurser og flere af John Fitzpatricks kursustilbud er gennemført med få kursister.

Vores nye tiltag Kreativ onsdag, der er målrettet de erhvervsaktive og de unge, kunne ikke gennemføres, ligesom Kunst i generationer heller ikke slog igennem hos målgruppen.

I efteråret inviterede vi kursister, undervisere og andre interesserede til Idé møde og på den baggrund har vi lagt et varieret program for 2023.

Andre Aktiviteter:

Kunstscolen har markeret sig og været synlig ikke blot i nærmiljøet, men i hele kommunen, med et bredt udvalg af aktiviteter.

Tour De France-projektet: Tryk på! Hvor borgerne kunne skabe deres eget "gule" outfit ved at male og lave tryk på t-shirt, caps og muleposer.

Sæt dig på din kunst, hvor interesserede var inviteret indenfor til genbrugskunst og info om Kunstscolen.

Kompetence-centret en underafd. af Landsforeningen Børn, kunst og billeder, kørte et Landart-projekt i Sønderjylland og den eneste kommune der ikke var med på vognen, var Haderslev.

Det fik vi rettet op på i sidste sekund. Vi fik i et samarbejde med Kompetencecentret og med

støtte fra kommunen gennemført 2 projekter for børn: "Træer får liv", i Kløften og "Lysblomster" der lå sommeren over i Havnebassinet, bag Streetdome.

Projektet "Forår på havnen" gav et mere livligt havnemiljø, sommeren over. I april da eventet kørte deltog vi med en bod og med projektet "På Kridt" hvor vi fik støtte i Kultursamvirket til at hyre en kunstner, der inspirerede og igangsatte aktiviteterne.

Vi har holdt flere møder med kunstforeningen, om et mere formaliseret samarbejde, fælles PR af "Kunsthuset" mv. Især skal det fremhæves, at Forår på havnen, nu er blevet et fællesprojekt, med Kunstforeningen, Streetdome og Kunstskolen som igangsættere.

I efteråret søgte vi i fællesskab med Kunstforeningen midler i borgerbudgettering og fik dem, det betyder at Forår på havnen er en realitet i 2023 og gerne starten på en tradition.

PR og markedsføring:

Vi har opnået en meget større synlighed og er nået ud til flere målgrupper. Vi har arbejdet bevidst med de Sociale medier og har fået mange flere følgere på vores Facebook-side.

Kommunens side "Kultur og Fritid", siden LIV på Havnen, Haderslev Kunstforening og Streetdome har også delt vores opslag og videoer, ligesom kommunen velvilligt har videreformidlet vore kursus- og aktivitetstilbud til børn, på Aula.

Vi har fået en bedre respons i de lokale medier, hvor vi f.eks. nu kan glæde os over, at Haderslev Ugeavis gerne sætter omtaler af vores aktiviteter i avisen.

Vi har fået en to-sider omtale i det nyhedsbrev som Landsforeningen for Børn, Kunst og billeder udgiver 2 gange årligt.

Og sidst kan kursisternes værker, opleves i vores POP-Up galleri på Bispegade 1.

Økonomi:

Regnskabet for 2021 som vi fremlagde på generalforsamlingen i 2022, bød på et pænt stort underskud, derfor gennemgik bestyrelsen de økonomiske forhold meget grundigt. I forbindelse med lanceringen af det nye WEB-design, (der i øvrigt ikke kostede mere, blot fik vi mere for pengene) fik vi justeret på priserne og lavet diverse beregninger på, hvornår et/en kursus/aktivitet giver overskud. De økonomiske resultater og årsregnskabet vil vore kasserer gøre rede for lige om lidt.

Fremtiden:

Målet for 2023 er det samme som sidste år, nemlig at tilbyde diverse kurser og events for alle byens borgere, at udvide samarbejdet med Haderslev Kunstforening, Streetdome og de øvrige naboer på havnen, at lytte kursisternes erfaringer og ønsker, vi vil bestræbe os på, at gøre vores bedste.

Med venlig hilsen

Anette Strøm Formand, Haderslev Kunstskole

4. Aflæggelse af Regnskab 2022 v. kasserer	Regnskabet godkendt. Viser et underskud indeværende år på kr. 34.000,00
5. Aflæggelse af Budget 2023 v. kasserer	Budgettet godkendt. Budgetterer med underskud på kr. 250,-.
6. Fastsættelse af kontingent	Vi fastholder kontingentet på kr. 150,-.

	Skal det ændres, bør det stå i dagsordenen til indkaldelse til generalforsamling.
7. Indkomne forslag skal være bestyrelsen i hænde inden d. 22. marts	Ingen forslag
8. Valg af bestyrelsesmedlemmer + suppleant + revisor. På valg: Margit Christoffersen, Kjeld Hansen og Anette Strøm (modtager genvalg) Revisor Anna Jeppsen (Modtager genvalg). Gyda Pedersen stopper som suppleant, derfor skal vi have valgt en ny. Er du interesseret i at deltage i bestyrelsesarbejdet? Så kontakt formanden	Margit, Kjeld og Anette genvalgt. Revisor genvalgt. Suppleant afventer.
9. Evt.	Forslag om at fremsende opkrævning af kontingent specifikt til medlemmer af Kunstskolen, så det ikke bliver overset. Husk forår på havnen kl. 12.00 d. 29. april. Spørgsmål om elevator: Arbejde på trappen vedrører – nyt tæppe – ny repos – genbrug m.m – Kunstskolen har søgt om midler hos facilitetspuljen – vi afventer svar. Kunstforeningen udstillingsperiode tilbudt kunstskolen: Artiskokkerne udstiller fra fredag d. 16. juni – 18. juni. Åbne døre 6100 - uge 26. (26. juni – 2. juli) Kunstskolen udstiller d. 10. juni – 15. juni. - fernisering kl. 14.00
Efter generalforsamlingen bød kunstskolen på kaffe, brød og social hygge.	
Bestyrelsen aftalte nyt bestyrelsesmøde d. 5. april kl. 13.00.	